KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika ¢ Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.124 /2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 31.10.2018 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né baze t& nenit 40 pika d) & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 33.1 pika 3
t¢ Statutit t€ Komunés s€ Istogut 01Nr.62/2010, dhe nenit 45.4 t& lpiit Pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésive publike, Nr.03/L-048, né mbledhjen e mbajtur me
31.10.2018. Shqyrtoj Raportin Financiar pér tre nmujorin e treté korrik- shtator & vitit

fiskal 2018 dhe mori kété:
) VENDIM
RAPORTIN FINANCIAR PE}{ TRE MUJORIN E TRET KORRIK- SHTATOR
TE VITIT FISKAL 2018

1. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin Financiar pér tre mujorin e
treté korrik- shtator té vitit fiskal 2018, pa vérejtjc.

2. Raporti Financiar i paragitur né formé tabelore &shtd presé pérbérése e kéiij
vendimi,

3. Ky Vendim hyné né fuqi shtaté dits pas publikimit t6 tij né fagen zyrtare t3
Komunés.

4. Me kopje t& kétij Vendimit t8 njoftohen: Ministria e Administrimit & Pushtetit
Lokal, Ministria e Financave, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, ZKF dhe njé
kopje né arkivin e kétij Kuvendi.

i s
REPUBLECA E 4OSOVES KOMUNAE 1370,
NAEISTOGULT
. REPUBLIKA KDSOVE OPSTINA I5TOK
PREJTORIA £ AGMIMISTRATES PERGUITHS LIS
UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIIE
Valss-lzlzzna

WG9 -D o (. [, 058

Datum ™

ISTOG-ISTOK
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SKUPSTINA OPSTINE
iy MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovis Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.125 /2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 31.10.2018 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés, né bazé t& nenit 58 pika h). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dhe nenit 18
nénparagrafi 2.1 & Ligjit Nr. 04/L-010 pér Bashképunimin Ndérkomunal, né
mbledhjen e mbajtur me 31.10.2018, shqyrtoi: Propozim-Vendimin pér futjen e Komungs
s¢ Istogut né kuadér t8 marréveshjes pér ndérkombétare Klima dhe Energji dhe mori:

VENDIM
PER NENSHKRIMIN E MARREVESHJES NDERKOMBETARE PER KLIME DHE
ENERGJI

1. Autorizohet Kryetarit i Komunés z. Haki Rugova t& nénshkruaj marréveshjen
ndérkombétare pér Klimé dhe Energji.

2. Projekt Menaxher caktohet z.Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, i cili &shtg
pérgjegjés pér mbarévajtjen e késaj marréveshje.

3. Ky Vendim u votua unanimisht nhga anétarét e Asamblesé Komunale.

4. Ky Vendim hyné né fuqi shtate dite pas publikimit t& tije né web fagen zyrtare &
komunés, pér zbatimin e tije &shts pérgjegiés Kryetari i Komunés,

5. Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Kryetari i Komunés dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.126 /2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 31.10.2018 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut, né pajtim me nenin 34.2. t& Statutit Komunés,
01Nr.55/14 dhe nenit 10 paragrafi 4 t& Rregullore pér Punén e Kuvendit t&
Komunés sé Istogut (Rregullorja Komunale Nr. 3/2014) né mbledhjen e mbajtur
me 31.10.2018, shqyrtoi Projekt Rregulloren pér tatimin né prong, dhe mori kéts:

VENDIM
SHPALLJA NE DISKUTIM PUBLIK

1. Hapet diskutimi publik pér Shpallja né diskautim publik e Projekt
Rregullores pér tatimin né prong,

2. Diskutimi publik pér projeki-rregulloret e cekura mé lartg, do t& jets i
hapur prej 31.10.2018 deri m& 19.11.2018.

3. Projekt-Rregullorja ésht¢ e ekspozuara né Sallén e Kuvendit t& Komunés,
né [stog, pér ¢do dité pune prej orés 08 deri né orén 16,

4. Inkurajohen dhe ftohen t& gjithé qytetarét, personat juridik dhe shogatat
civile né territorin e Komunés sé Istogut, ge t'i parashtrojné vérejtjet dhe
propozimet e tyre né kété projekt-rregullore brenda kohés dhe afatit t8
pércaktuar né pikén IL. t& kétij Vendimi, '

5. Pér ¢do informat® t& interesuarit mund ti drejtoheni Asistentes s& KK-sg,
zyra nr. 303, né ndértesén e Kuvendit t& Komunés,

6. Ky Vendim t& shpallet: n¢ tabelén e shpalljeve, né mjetet e informimit
elektronik dhe né Web fagen e Komunés s& Istogut, me qéllim t& njoftimit
t€ qytetaréve t& Komunés sé Istogut.

Me kopje & kétij Vendim t& njoftohen: Kryetari i Komunés, Ministra e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.
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Kuvendi i Komunés, né bazé t& nenit 58 pika h). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dhe nenit 6 paragrafi
2.1 t Ligjit Nr. 04/1-010 pér Bashképunimin Nder komunal dhe nenit 5 paragrafi 1.1
dhe Rregullores Nr.09/2013 miratohet marréveshja e Bashképunimit Nder komunal, ng
mbledhjen e mbajtur me 31.10.2018, bazuar né Vendimin 0INr.43/2018 t& datés
30.04.2018 t& Nismés pér bashképunim nderkomunal né fushén e zvogglimit té rrezigeve
nga fatkeqésité dhe mori:

VENDIMI
PER MIRATIMIN E BASHKEPUNIMIT NDERKOMUNAL
NE FUSHE E ZVOGELIMIT TE RREZIQEVE NGA FATKEQFSITE

1. Miratohet marréveshja pér Bashképunimi nder komunal né fushé e zvogélimit t&
1rezigeve nga fatkeqésité e nénshkruar nga kryetaret e Komunave;

Komuna e Istogut,
Komuna e Pejés,

Komuna e Malishevis dhe
Komuna e Klinés.
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2. Ky Vendim pér zbatimin e marréveshjes pér bashképunim hyné ng fugi shtaté dits
pas publikimit t& tije n& web fagen zyrtare t& komunés, pér zbatimin e tije &shts

pérgjegjés Kryetari i Komunés.

3. Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Kryetari i Komunés dhe njé kopje né arkivin
e Kuvendit.
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